
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7

ПРИКАЗ

13 января 2022 года №
город Георгиевск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
МБОУ СОШ № 7

В соответствии с постановлением администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 28.12.2021 г. № 4177

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ № 7 
следующие изменения:

Дополнить Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ №7 
разделом 6 следующего содержания:

«6. Единовременная материальная помощь педагогическим работникам, 
отнесенным к категориям молодых специалистов.

6.1. Педагогическим работникам, отнесенным к категории молодых 
специалистов (далее -  молодые специалисты), выплачивается 
единовременная материальная помощь в размере 50000 рублей.

6.2. Единовременная материальная помощь устанавливается и 
выплачивается молодым специалистам по основному месту работы.

6.3. Молодые специалисты, состоящие в трудовых отношениях с МБОУ 
СОШ № 7, и получившие единовременную материальную помощь, обязаны 
отработать в МБОУ СОШ № 7 3 года.

В случае досрочного увольнения молодые специалисты обязаны 
возместить полученную единовременную помощь МБОУ СОШ №7».

2. Ознакомить коллектив МБОУ СОШ № 7 с вышеуказанным 
документом.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С Н.Д. Матвеева


